

**Referat
Egtved Udviklingsråd**

Dato: 19. februar	Mødested: Roberthus Tidspunkt: kl. 19	
Mødeleder/referent Inger/Thyra	Deltagere: Mette, Kirsten, Helle, Jacob, Thyra, Inger, Henrik, Jan Frederik til 1. del af mødet.	Afbud: Lennart og Sine
Dagsorden:		
OBS Dagsordensform	På vores seneste møde drøftede vi kort dagsordensformen. Der blev spurgt til om vi kunne "tynde" ud i teksten. Vi aftalte, at vi beholder teksten – det gør det lettere at huske baggrund/status for de enkelte projekter og hvad der er aftalt. Når Inger sender dagsorden ud, så markere hun det der er nyt med gult, så man ikke behøver læse hele teksten.	
1. Velkommen til Sine	Sine er med for at se om arbejdet i Egtved Udviklingsråd kunne være noget for hende. Har desværre været nødt til at melde afbud til mødet i aften.	
2. Næste step af byvision v/Frederik	Byvisionspulje 500.000 kr. til projekter i Egtved. Frederik er tovholder. Frederik deltager på mødet og gennemgår procesplan. Udviklingsrådet skal stille med en repræsentant til en arbejdsgruppe sammen med Frederik, en fra handelsforeningen og en fra erhvervslivet. Frederik laver en invitation til, at folk kan komme op på Roberthus den 6. marts kl. 17-18 og hører om puljen på 500.000.	
3. Ny kommuneplan – tekst og ændringer i forhold til Egtved v/Frederik	Gennemgang af forslag til kommuneplan 2025 – 2037 for Vejle Kommune. Frederik gennemgår ændringerne med fokus på ændringer i forhold til udlagte boligområder, erhvervsområder og forslag til nyt sommerhusområde. I kan se forslaget her. Forslag til Kommuneplan 2025 - 2037 for Vejle Kommune og Trekantområdet Møde på Roberthus den 6. marts kl. 12 – 18 om byudvikling og kommuneplan. I tidsrummet kl. 16 – 17 vil der være politiske repræsentanter fra byrådet. Er annonceret på fb. EU opfordres til at læse retningslinje for strategisk midtbyplanlægning.	
4. Kommunikationsgruppen, egtved.dk + div. Facebooksider	Der er nu lavet 3 film, og Frederik har fundet penge til at vi kan lave nogle ændringer til dem. Frederik vil gerne have kommentar til filmene. Frederik deltager og viser film 😊. Link til film:	

	https://www.dropbox.com/scl/fo/pz2qpggt3iosu8ni60wot/AOx2R0Slj1oE56LFXSgdnOA?rlkey=1jzcjpl614toy0syteul9gtx&dl=0 De skal ud at 'leve' nu og lægges ind på vores hjemmeside. Evt. give dem videre til vores lokale ejendomsmægler Søren Hjort. Jakob ser på, hvordan vi kan få filmene ind på hjemmesiden. Vi kan overveje at sende filmene til andre ejendomsmæglere i området. Kan benyttes i forbindelse med byvisionen.
5. Årsmøde og generalforsamling den 19/3	Hvem er på valg? - Jacob: modtager genvalg - Thyra: modtager genvalg - Henrik: modtager genvalg - Mette: modtager genvalg Suppleanter: Kirsten: håber på at der kan findes en anden ellers ok som skolens repr. (ellers ok) Helle: håber på at der kan findes en anden – ellers ok. Jan: ad hoc deltager (bor ikke byen, men det giver god mening, at han deltager på møderne) Oplægsholder, Mikkel Niess. Inger har lavet aftale med ham. Titlen på hans oplæg: Hvad er potentialet for at skabe endnu mere liv i Egtved? 30 minutter Oplæg – Porte til Egtved – Mette Oplæg - Byvision - Frederik Der skal annonceres i relevante medier. Jacob står for det inkl. PowerPoints. Det skal annonceres senest 3 uger forinden. IP lægger det på fb. Onsdag d 19.03.25 kl 19. Dirigent: Kent Referent: Thyra Vi mødes kl 18.15 Kirsten bager en kage. Starter med en forårssang (Thyra)
6. Gadebanden - bysyn	Karen Schmidt er gået i gang med at finde en dato i foråret, hvor gadebanden kan mødes med Vejle Kommune.
7. EIF v/Thyra, Kirsten og Jan	Kultorum: Ib og Tom fra EIF har som aftalt på mødet med ULN i februar, indsendt en ansøgning til en prøvehandling i forhold til et mødested for unge. De har fået et afslag fra ULN. De unge skal inddrages, inden de indsender ansøgningen igen. Lars Kastberg vil gerne mødes med dem. Det er vigtigt at dokumentere med billeder, at de unge samles og hygger

	sig på f.eks. på trappen bag hallen, -et bevis for at der mangles et mødested for de unge. Det har været svært at få løst driften af projektet. Tegningerne for Kulturum er overdraget til hallen. Jan arbejder på at få sand efter landsstævnet til beachsport ved hallen.
8. De unge	Møde med SSP, Skolen og evt. leder af ungdomsskolen (Dorte Strelluft) Dagsorden. (evt. Peter Sepstrup – ULN har unge som fokusområde) - Aktiviteter og fællesskaber for de unge i Egtved – hvad er der af tilbud? - Fokus på tryghed for de unge i Egtved (hvad oplever SSP og skolen)? - Hvad oplever Hallen? Jan orienterer.
9. Synergi mellem events i Egtved	Halbestyrelsen inkl. Jan påtænker at arrangere en frivillig-fælles-spisning. Hvordan snakker vi sammen som foreninger? Er det kun for hallen? Eller kan vi slå det sammen med: Hvordan skaber vi gode synergier mellem events, arrangementer og fællesskaber mellem Egetoft, Hallen, BID, Roberthus, Kirken, Egtved forsamlingshus og andre foreninger i Egtved. Fælles event kalender; Det sker i Egtved og omegn. Der søges fonde til en frivilligfest for alle frivillige i Egtved. Håbet er at det kan skabe synergi imellem foreningerne.
10. Brugerråd Roberthus	Brugerrådet skal have fundet en ny formand. Egtved udviklingsråd skal have fundet en ny repræsentant. Der er behov for opsamling på dette i det nye år. Evt. møde med den nye bibliotekschef? Hvad er strategien for kulturhusene i centerbyerne? Hvem vil tage teten på at få indkaldt til et møde, hvor vi kan få nedsat et nyt brugerråd. Helle har givet teten videre til Vejle kommune via bibliotekar Tove Kirk
11. Ny turismestrategi – workshop – opfølgning v/Inger	Inger forsøger at få arrangeret et møde med nedenstående dagsorden • Præsentation af projekt "Egtved inviterer verden indenfor" v/Mette • Præsentation af hotspots i området og en status for dem v/Inger • Opfølgning på workshoppen vedr. turismestrategien v/Maria – hvad fik vi med her? • Hvad skal med videre til strategien? Status: Inger forsøger fortsat at få Maria med til et møde. Har lige rykket for det.
12. Projekt "Forbindelse mellem	Vi har fået et tilsagn om 250.000 kr. i tilskud til projekt "Forbindelse mellem Egtvedpigens Verden og Egtved by".

Egtvedpigens Verden og Egtved by” Mette og Helle	Reservationen er gældende til og med 1. december 2024. Projektgruppe: Mette, Helle, Louise Felding og Frederik. Peter Sepstrup er med på sidelinjen. Det er EU, der skal søge og får pengene til forbindelsen. Møde på fredag ang. formidlingsstationer. Det går den rigtige vej. Møde den 17/9: Enige om, at vi vil arbejde med tre formidlingspunkter. Et ved Center for friluftsliv, et ved Roberthus/Egtved Museum og et ved Egtved Idræts- og Multicenter. Der skal være en rød tråd fra Egtvedpigens Verden til de tre steder. Mette er projektleder på projektet. Projektgruppen søger et samarbejde med de nye aktører, der skal stå for etableringen af Egtvedpigens Verden. Produktet er en samlet beskrivelse / tegninger af det, vi gerne vil. Der skal udarbejdes et materiale, vi kan bruge til at søge fonde ud fra. Ide: Der var en deltager fra Vejle kommune med på turisme-strategimødet i Egtved i foråret. Han havde skrevet speciale i, hvordan man færdes på Hærvejen, hvor store loops man vil lave osv. Måske han kan hjælpe med at kvalificere noget i Egtved og her omkring. Ruterne vil efter planen være afmærket, når EP-centret åbner. Vi ønsker, at ruterne skal være på trampestierne, så man går en runde i stedet for frem og tilbage. Johanne arbejder videre og vil tale med lodsejere. Evt. 'Hærvejs' sheltere ved spejdergrunden. Stier (Mette, Kent og Johanne H. fra Vejle Kommune). Johanne er ansvarlig for skiltning og afmærkning af ruten fra Hærvejen. Status ved Mette Mette fortæller om, at man måske skal tænke, hvilke porte er der ind til Egtved. Ideer til historier knyttet op på bronzealderen ved spejder hytten, Roberthus og hallen.
13. Egtvedpigens venner v/Helle	Happening ved 'første spadestik, april 2025? Generalforsamling den 4. marts 2025 kl. 19 på Roberthus Oplæg ved Flemming Hedegård – fortæller om projektet + hvornår forventes første spadestik. Intet nyt.
14. Spejderne – Center for Friluftsliv v/Mette	Status: Mette holder møde med Tina Mølby og Tina fra skoleforvaltningen hver 14. dag, for at der fortsat er skred i projektet. Status: intet nyt
15. Klingebækgård v/Inger	Møde den 20/9: Bo Levesen fra Vejle Kommune har fået kontakt til 5 unge mennesker

	som er interesseret i at danne en selvejende institution omkring Klingebækgård. Ejendommen kan ikke af-fredes, som det er lige nu. Der er god opbakning fra Vejle Kommune. De unge mennesker samarbejder i dag allerede omkring div. højskole lignede tilbud, hvor folk kan deltage og lærer om bygningsrenovering. De fem har til sammen kompetencer indenfor arkitektur, murer, tømrer og historie. Næste step er at få lavet aftaler med ejeren af gården, Den Danske Naturfond (opkøb af jord) og Vejle Kommune. Bo er tovholder på sagen. Hvis det hele lykkes, så bliver det virkelig spændende. Bo Levesen har fortsat teten på den. Bo vil forsøge at få et møde mellem de unge mennesker og borgmesteren. Status pr. 11/2 Inger har talt med Bo, sagen er fortsat i proces. Inger er blevet kontaktet af formanden for Egtved og Omegns Sportsfiskerforening, Anders Jepsen. Anders fortæller, at foreningen er på udkig efter nogle klublokaler, og de drømmer om at finde et sted i Vejle Ådal, og de er kommet frem til, at en mulighed kunne være at tænke dem ind i projektet omkring Klingebækgård. Inger forsøger at få dem med til det næste møde vedr. Klingebækgård. Inger har formidlet kontakt mellem Bo og Anders. Anders fortæller, at der er ca. 60 personer i foreningen og at der er flere unge mennesker, som gerne vil bidrage til at få indrettet et klublokale på Klingebækgård – evt. i samarbejde med de andre unge mennesker. Som forening kan de måske også få et kommunalt tilskud til lokaler?
16. AktivErhverv v/Henrik og Inger	Nye erhvervsgrunde forventes klar til salg sommeren 2025.
17. BID	Der laves nu en fysisk kalender for hver måned som hænges op i ABC, Brugsen, Hallen, Roberthus. QR kode til plakaten, hvor der henvises til den digitale kalender, som altid er opdateret. Kan du hjælpe med det Jacob? Skal henvise til; det sker i Egtved og omegn. Forsøg med at købe annoncer på Skærm hos Egtved Maskinhandel. Møde den 5. marts: Egtved Handelsforening inviterer til møde – en del tomme butikker, hvad kan vi gøre. Inger deltager med oplæg

	Næste BID møde: 12. marts.
18. Vejle Ådal og Vejle Fjord v/ Inger	<u>Vork Naturland</u> Lodsejerne er inviteret til en række møder + borgerne er inviteret til møder – Inger har lagt møderne i ”Det sker i Egtved om omegn”. <u>Inspirationsmøde om den grønne</u> trepart den 3. marts, foredrag med fremtidsforsker Anne Skare – mødet er åbent for alle interesserede. <u>Bestyrelsesmøde, Vejle Ådal og Fjord</u> Møde er den 18. februar. Oplæg ved Museumschef, Flemming Hedegård og Stadsarkitekt, Lisbet Wolters: Vejle Ådal og Fjord ”Fortiden med i fremtiden”. IP deltog.
19. Nyt fra ULN	Årshjul for lokalråd 2025 er sendt rundt. ULN har stor fokus på klima og grøn omstilling – skal vi invitere klimakoordinatoren fra Vejle til et møde? Fokus på pladser til autocampere – VAF, der er forslag om en autocamperplads ved Tørskind grusgrav (OBS – det dur ikke-tilbage melding til Thyge – de skal henvises til Egtved Camping) IP taler med Thyge. Årsrapport og regnskab skal sendes ind til Vejle Kommune inden den 1. april (Inger og Jacob).
20. Klyngemøde	Næste møde er den 7. april 2025 i Øster Starup/Ågård. Inger har sendt forslag til dagsorden Kommuneplan som tema, men det er for sent pga deadline – besøg af en kommuneplanlægger – hvad er visionerne for området? Besøg af Gerda.
21. Tinghøj	<u>Følg med om ombygningen af Tinghøj - Vejle Kommune</u> Tinghøj udvides med 2-4 lejligheder.
22. Præstegården	Præstegården. DOMEA, almennyttige boliger. Vejle Kommune har meldt tilbage, at de kun vil gå ind i projektet om almennyttige boliger, hvis målgruppen er særlig sårbare borgere. Status pr. 11/2 Artikel i VAF, at præstegården er på tvangsauktion.
Møder på vej	19.03.25 kl. 19.00 Årsmøde og generalforsamling 07.04.25 kl. 19.00 Klyngemøde i Øster Starup/Ågård 16.09.25 Årsmøde for lokalråd i Vingsted